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Spørgsmål 

Hvilke initiativer har ministeriet forandret eller nystartet på baggrund af Verdens-

mål? 

Svar 

Det lægges til grund, at der i spørgsmålet primært spørges til driftsmæssige initiati-

ver. Finansministeriet har iværksat en række initiativer, som vurderes at bidrage til 

implementeringen af verdensmålene. Det gælder fx energibesparende tiltag (isole-

ring af vinduer, udskiftning af lyskilder, og anvendelse af lyssensorer), som bidra-

ger til verdensmål 7 om bæredygtig energi, og tiltag til en mere effektiv ressource-

anvendelse (fx afskaffelse af plastikkrus og affaldssortering), som bidrager til ver-

densmål 12 om ansvarligt forbrug og produktion.  

Finansministeriet overvejer løbende, om der kan igangsættes initiativer, som styr-

ker bæredygtigheden af ministeriets drift. 

Det bemærkes yderligere, at regeringen løbende indgår aftaler og igangsætter initi-

ativer, som bidrager til implementeringen af verdensmålene. Heraf kan b.la. næv-

nes:  

 Finanslovsaftalen for 2020. Med aftalen prioriteres velfærd højt, ved b.la. at 

indføre minimumsnormeringer, investere i uddannelse, sikre flere sygeplejer-

sker og bedre psykiatri mm. Regeringen og aftalepartierne vil derudover styrke 

den grønne omstilling ved b.la. oprette Danmarks Grønne Fremtidsfond og 

tredoble afgifterne på bæreposer og engangsservice. 

 Klimalov. Regeringen og støttepartierne indgik i december 2019 aftale om en 

bindende klimalov med et mål om 70 pct. reduktion af drivhusgasudlednin-

gerne i 2030 ift. 1990 og et langsigtet mål om klimaneutralitet i senest 2050 og 

med 1,5 graders målsætningen for øje. Regeringen skal mindst hvert femte år 

udarbejde en klimahandlingsplan med tiårigt perspektiv. 
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 Grønne regnemodeller. På finansloven for 2020 er afsat midler til at styrke de 

grønne regnemodeller, således at hensynet og den grønne omstilling integreres 

i Finansministeriets regnemodeller. Til brug for dette skal der udarbejdes en ny 

model, som kan vurdere miljø-, natur- og klimaeffekter af den økonomiske ak-

tivitet samt vurdere økonomiske effekter af større miljø-, natur- og klimapoliti-

ske tiltag. Modellen udvikles af modelgruppen DREAM i samarbejde med for-

skere fra Københavns Universitet og Aarhus Universitet. 

 Økonomiaftalen for 2020. Der er med aftalen om kommunernes økonomi fo-

kus på at styrke den borgernære velfærd i b.la dagtilbud og skoler. Et centralt 

element i aftalen er et samarbejde mellem regeringen og KL om at skabe 

grundlaget for regeringens kommende børneplan. 

 Midlertidigt børnetilskud. Der er indført lov om midlertidigt børnetilskud til 

fattige familier. Tilskuddet skal være med til at afhjælpe børnefattigdom, indtil 

en ydelseskommission har fremlagt sine anbefalinger, og et nyt ydelsessystem 

er trådt i kraft. 

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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